
 



 

 

LIBEREC 

● Psychoterapie  
 

→ Bc. Jitka Bolinová Fialová DiS.  - dospělÍ, dospívající a děti 2. stupeň ZŠ, 
rodinná i párová terapie (hlubinná psychoterapie) 

→ PhDr. Petra Kacafírková, Ph.D. - rodinná, párová psychoterapie (integrativní 
směr) 

→ MUDr. Denisa Mlčochová - dospělí (humanistická psychoterapie)  
→ Mgr. Markéta Hvězdová - dospělí i dospívající (humanistická psychoterapie)  
→ Mgr. Miloš Mauer - psychoterapie (zaměřená na tělo) 
→ Mgr. Lenka Jehličková - dospělí i dospívající (humanistická psychoterapie) 
→ MUDr. Martina Nemcová - psychoterapie (hlubinná) 
→ Mgr. Zdeňka Švermová - psychoterapie párová, individuální, rodinná 

(hlubinná psychoterapie)  
→ Mgr. Hana Heindorferová - psychoterapie (individuální, rodinná) (systémové, 

systemické a komunikační pojetí) 
→ Bc. Blanka Budinská - psychoterapie dospělí i dospívající (hlubinná 

psychoterapie)  
→ Mgr. Jitka Marečková - psychoterapie individuální, párová, rodinná 

(Systémové, systemické a komunikační pojetí) 
→ Mgr. Blanka Stupková - psychoterapie individuální, párová (hlubinná) 
→ Mgr. Zdeňka Švermová - psychoterapie individuální, párová, rodinná pro 

dospělé i děti + psychosomatika + výchovné poradenství (hlubinná) 
→ PhDr. Lenka Václavíková, Ph.D. - psychoterapie individuální, párová pro 

dospělé i děti  
→ Mgr. Lucie Fenklová -  psychoterapie pro dopělé, přeškoláky, děti 1. i 2. 

stupeň ZŠ a dospívající (systémové, systemické a komunikační pojetí)  
→ Mgr. Eliška Vaňková - psychoterapie individuální, párová pro despělé i 

dospívající (systémové, systemické a komunikační pojetí) 
→ Mgr. Veronika Pleštilová - psychoterapie  (humanistická)  
→ Mgr. Alena Malinová - psychoterapie (KBT) 
→ Mgr. Aneliia Bolekhan - psychoterapie (humanistická)  
→ Mgr. Hedvika Kubicová Černá - psychoterapie individuální, párová, rodinná 

(Systémové, systemické a komunikační pojetí) 
→ PhDr. David Cichák - psychoterapie individuální, rodinná, párová (Systémové, 

systemické a komunikační pojetí) 



 

→ Mgr. Marta Vaňková - psychoterapie párová, rodinná, individuální pro 
dospělé i děti od předškolního věku  (Systémové, systemické a komunikační 
pojetí) 

→ Mgr. Martina Mrázová - psychoterapie párová, individuální, rodinná 
(hlubinná)  

→ Mgr. Barbora Mrázová - psychoterapie individuální, párová, rodinná 
(hlubinná)  

→ Mgr. Hedvika Hrušková - psychoterapie individuální, párová pro dospělé, 
dospívající i děti od předškolní věku  (humanistická)  

→ Mgr. Mirka Špičková - psychoterapie (hlubinná)  
→ Mgr. Olena Frantsuzova - psychoterapie rodinná, individuální pro dospělé a 

dospívající (humanistická)  
→ Mgr. Monika Bečvářová - psychoterapie (zaměřená na tělo)  
→ Ing. Vlastimil Havránek - psychoterapie pro dospělé a dospívající (hlubinná) 
→ Mgr. Kristýna Záhorová - psychoterapie individuální, rodinná, párová pro 

dospělé a děti od předškolního věku (Systémové, systemické a komunikační 
pojetí)  

→ Atyka - centrum pro psychoterapii, supervizi a poradenství 

→ PhDr.  Helena Kalábová - psychoterapie  
 

● Psychiatrie   
 

→ Krajská nemocnice Liberec - oddělení psychiatrie  
→ Krajská nemocnice Liberec - dětská psychiatrie  
→ MUDr. Eva Hlavová - psychiatrie 
→ MUDr. Jaroslav Tržický - psychiatrie 
→ MUDr. Kateřina Taušová - psychiatrie 
→ MUDr. Marie Hyánková - psychiatrie 
→ MUDr. Michaela Krtičková - psychiatrie 
→ Středisko komplexní terapie psychosomatických poruch v Liberci - psychiatrie  

 
● Klinická psychologie    

 
→ Ambulance klinické psychologie a neuropsychologie  - Krajská nemocnice 

Liberec- PhDr. Zdeněk Hlinčík 
→ Mgr. Vendula Kolářová - klinická psychologie  
→ MUDr. Jana Machanderová - klinická psychologie  
→ PhDr. Milan Štěpanovič - klinická psychologie  
→ Mgr. Kateřina Krtičková - klinická psychologie  
→ Mgr. Petra Konečná - klinická psychologie  



 

→ Mgr. Václav Holub - klinická psychologie 
→ PhDr. Jindřiška Lejsková - klinická psychologie  
→ Psychologické centrum Liberec - psychodiagnostika, klinická psychologie  

 
● Psychologické a sociální poradenství  

 
→ Mgr. Martin Halama - poradenství v oblasti rozvoje osobnosti  
→ Advaita - systematická pomoc pro lidi užívající návykové látky 
→ Centrum Lira - služba pro rodiny dětí s poruchou autistického spektra   
→ Občanské sdružení D.R.A.K - sociálně aktivizační služby 
→ DDM Větrník 
→ Fokus Liberec - následné služby lidem s duševním onemocněním 
→ HERMIONA - sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi s migrační 

minulostí  
→ SAS Amina - sociálně aktivizační služby 
→ TULIPAN - sociálně aktivizační služby  
→ Mgr. Kodýtková Jaroslava - psychologické poradenství 

→ Mgr. Oto Dymokurský -  dětský psycholog 

→ Mgr. Andrea Pírková - psychologické poradenství 
→ Mgr.Jindra Bachmanová - psychologické poradenství 
→ Mgr. Tomáš Vašák - psychologické poradenství 
→ Mgr. Jitka Veverková - psychosociální poradenství 
→ Mgr. Lenka Jehličková - psychologické poradenství 
→ Mgr. Petr Moos - psychologické poradenství 
→ Mgr. Ludmila Lauterbachová - psychologické poradenství 
→ PhDr. Milan Hrdina - dopravní psychologie + poradenství  
→ Mgr. Ivo Lánský - psychologické poradenství 
→ Mgr. Vladimíra Hrdličková - psychologické poradenství 
→ Mgr. Michaela Schejbalová - psychologické poradenství 

 
JABLONEC NAD NISOU 
 

● Psychoterapie  
→ Mgr. Iva Klímová - psychoterapie (integrativní) 
→ MUDr. Jindra Friedrichová (hlubinná)  
→ Mgr. Pavla Haklová - psychoterapie pro dospělé, dospívající a děti na 1. i 2. 

stupni ZŠ  
→ Mgr. Marta Štrinclová - psychoterapie individuální, párová, rodinná pro děti 

od 1. stupně ZŠ až po dospělé (Systémové, systemické a komunikační pojetí) 
→ Mgr. Halka Michalenková - psychoterapie (hlubinná) 



 

→ Mgr. Kristýna Vinklerová - psychoterapie (integrativní)  
→ Mgr. Kateřina Schorschová - psychoterapie individuální pro děti i dospělé  

(humanistická)  
→ Mgr. Pavla Haklová - psychoterapie individuální, rodinná  pro dospělé i děti 

(Systémové, systemické a komunikační pojetí) 
→ Ing. Ivana Dvořáková - psychoterapie (humanistická)  
→ MUDr. Aleš Fürst - psychoterapie (integrativní)  
→ Mgr. Maryna Mishchenko - psychoterapie (humanistická)  
→ Mgr. Barbora Petříčková - psychoterapie pro dospělé a děti na druhém stupni 

ZŠ (humanistická)  
→ PhDr. Jitka Selingerová - individuální psychoterapie, párová 

 

● Psychiatrie 
 

→ MUDr. Aleš Fürst - psychiatrie 
→ MUDr. Jindra Friedrichová  - psychiatrie 
→ MUDr. Jiří Stehlík - psychiatrie 
→ MUDr. Petra Kordová - psychiatrie 

 
● Klinická psychologie   

 
→ MUDr. Jana Machanderová - klinická psychologie  
→ PhDr. Ivana Hrdá - klinická psychologie  
→ Mgr. Ing. Jitka Mlezivová - klinická psychologie  
→ Mgr. Romana Dlasková - klinická psychologie  

 
● Psychologické a sociální poradenství  

 
→ DDM Vikýř 
→ NZDM Kruháč - pomoc a podporu v řešení obtížných životních situacích 
→ Diakonie ČCE - sociálně aktivizační služby  
→ TULIPAN - sociálně aktivizační služby  
→ Nautis (Liberecký kraj) - terapeutická podpora pro lidi s autismem napříč 

spektrem  
→ PhDr. Karel Hlavatý - psychologické poradenství 
→ MUDr. Machander Antonín - psychoterapie, psychosomatika, rodinná terapie 
→ Mgr. Věra Kudličková Dušková - psychologické poradenství 
→ Poradna Pro Rodinu Manželství A Mezilidské Vztahy 
→ Mgr.Marcela Gibišová Janouchová - psychologické poradenství 
→ Pedagogicko- psychologická poradna  



 

 
 
ČESKÁ LÍPA  
 

● Psychoterapie  
 

→ Mgr. Dagmar Svobodová - psychoterapie individuální, párová, rodinná + 
psychosociální poradenství (systémové, systemické a komunikační pojetí)  

→ PhDr. Zdeňka Průchová - psychoterapie individuální, rodinná (integrativní)  
→ Mgr. Marta Jirková - psychoterapie  
→ Mgr. Ing. Vladimíra Hrdličková-psycholog, psychoterapeut (systemická) 
→ PhDr. Ivana Veltrubská - psychoterapie, manželský poradce  

 
● Psychiatrie   

 
→ ISIDA centrum - psychiatrická ambulance  
→ MUDr. Marcela Cupová - psychiatrie 
→ MUDr. Vladimíra Mrázková - psychiatrie 
→ Psychiatrie Hnídek - psychiatrie  

 
● Klinická psychologie   

 
→ Mgr. Naďa Kravcivová - klinický psycholog 
→ PhDr. Veronika Kaletusová- klinický psycholog (psychologicko-diagnostickou 

a psychoterapeutickou péči pro děti a dospělé) 
→ Mgr. Zuzana Votrubová - ambulance klinické psychologie  
→ Mgr. Naďa Kravincová - klinická psychologie  
→ Mgr. Dagmar Svobodová . klinická psychologie  

 
● Psychologické a sociální poradenství  

 
→ PhDr. Vlaďka Fischerová- moveterapie, kouč 
→ Centrum intervenčních a psychosociálních služeb Libereckého kraje - 

Poradna pro rodinu, manželství a mezilidské vztahy 
→ Mgr. Marta Jirková - dopravně psychologické vyšetření + psychologické a 

speciálně pedagogické poradenství či arteterapii 
→ Mgr. Vlasta Kateřina Pavlů - konzultace a metodická pomoc rodičům a pomoc 

při řešení výukových a výchovných problémů dětí + poskytování pomoci u 
dětí se specifickými poruchami učení 

→ Pedagogicko-psychologická poradna - pobočka Česká Lípa  



 

→ DDM Libertin 
→ NZDM Klub Koule -pomoc a podporu v řešení obtížných životních situacích 
→ Sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi Startér - Charita Česká Lípa 

→ Poradna Pro Rodinu Manželství A Mezilidské Vztahy 

 

TURNOV 
 

● Psychoterapie  
 

→ Mgr. Daniela Michlová - psychoterapie (humanistická)  
→ Mgr. Anna Hudská - psychoterapie individuální, párová  (humanistická) 
→ Mgr. Zdeňka Sokolová - psychoterapie (integrativní)  
→ PhDr. Jana Brandejsová - psychoterapie (zaměřená na tělo)  
→ Mgr. Radka Mikulová - psychoterapie pro dospělé i dospívající (humanistická) 
→ Mgr. et Mgr. Daniela Pekláková (humanistická) 

 
● Psychiatrie   

 
→ MUDr. Leoš Válek - psychiatrie 

 
● Klinická psychologie   

 
→ PhDr. Ivana Rosická - klinická psychologie  
→ Mgr. Bohdana Kačenová - klinická psychologie 

  
● Psychologické a sociální poradenství  

 
→ Fokus Turnov - následné služby lidem s duševním onemocněním 
→ Poradna pro rodinu, manželství a mezilidské vztahy 

→ Centrum pro rodinu Náruč 

→ Pedagogicko-psychologická poradna 

→ Centrum komplexní terapie Turnov  

→ Barbora Halamová - psychologické poradenství  
 

 
 
 
 
 



 

 
NOVÝ BOR 
 

● Psychoterapie  
→ Mgr. Veronika Lošťáková - psychoterapie (systémové, systemické a 

komunikační pojetí) 
 

● Psychologické a sociální poradenství  
 

→ Pedagogicko-psychologická poradna - pobočka Nový Bor  
→ Rodina v centru - krize v rodině, pěstouni, finanční poradenství - 

psychologický terapeut Mgr. Stanislav Opelka 
→ DDM Smetanka  
→ NZDM Vafle - pomoc a podporu v řešení obtížných životních situacích 
→ SAS Štafeta (Rodina v centru) - sociálně aktivizační služby  
 

SEMILY 
 

● Psychiatrie   
→ MUDr. Válek Leoš 

 
● Klinická psychologie   

→ Mgr. Adriana Náhlíková - klinický psycholog 
 

● Psychologické a sociální poradenství  
 

→ Fokus Semily - následné služby lidem s duševním onemocněním 
→ Služba pro rodiny s dětmi Lucie - sociálně aktivizační služby 
→ SVČ SEDDMA - DDM 
 

HRÁDEK NAD NISOU 
 

● Psychologické a sociální poradenství  
 

→ DDM Drak  
→ NZDM Depo- pomoc a podporu v řešení obtížných životních situacích 
 

 
 
 



 

 
FRÝDLANT 
 

● Psychologické a sociální poradenství  
 

→ NZDM Cajk - NZDM poskytuje všem klientům věku 6-26 let bezplatně 
pomocnou ruku při řešení potíží se školou, vztahy, zákonem a v dalších 
oblastech 

→ Diakonie ČCE - sociálně aktivizační služby  
→ Pedagogicko-psychologická poradna Liberec - pobočka Frýdlant 
 

MIMOŇ 
  

● Psychologické a sociální poradenství  
→ SVČ Vážka DDM 
 

CHRASTAVA 
 

● Psychologické a sociální poradenství  
→ Oblastní charita Liberec - podpora a pomoc lidem v těžkých životních 

situacích 
 

ŽELEZNÝ BROD 
 

● Psychiatrie   
→ MUDr. Jiří Fink - psychiatrie 

 
● Psychologické a sociální poradenství  

→ SVČ Mozaika - DDM 
 

TANVALD 
 

● Psychoterapie  
→ Mgr. Petra Stěhulová - psychoterapie (zaměřená na tělo)  

 
● Psychologické a sociální poradenství  

→ SVČ Tanvald - DDM 
 

 
 



 

 
LOMNICE NAD POPELKOU 
 

● Psychologické a sociální poradenství  
→ SVČ Sluníčko - DDM 
 

JILEMNICE  
 

● Psychoterapie  
 

→ Mgr. Eliška Antošová - psychoterapie pro dospělé, dospívající a děti 2. stupeň 
ZŠ (hlubinná)  

→ Mgr. Anna Krchňavá - psychoterapie individuální, rodinná pro dospělé a děti 
od druhého stupně ZŠ  (Systémové, systemické a komunikační pojetí)  
 

● Psychiatrie   
→ MUDr. Jana Kubánková - psychiatrická ambulance 
 
 

CVIKOV 
  

● Psychologické a sociální poradenství  
→ DDM Cvikováček  
 

Další  
 

● Psychoterapie  
 

→ Mgr. Alžběta Jalušková - psychoterapie pro dospělé a děti od prvního stupně 
ZŠ (integrativní) Rovensko pod Troskami   
 

● Psychologické a sociální poradenství  
 

→ DDM Pod střechou (Rokytnice nad Labem)  
→ NZDM Drak Náhlov - pomoc a podporu v řešení obtížných životních situacích 
→ NZDM Tanvaldská Kotva - pomoc a podporu v řešení obtížných životních 

situacích - Smržovka 
→ NZDM Zákupák - pomoc a podporu v řešení obtížných životních situacích - 

Zákupy 
→ SVČ Roroš - Nové město pod Smrkem  


